Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный

комплекс-интернат-лицей искусств»

П Р И К А З

от 29.08.2025                      г.Керчь                       № 230

О назначении ответственного за организацию питания

и создание комиссии по бракеражу готовой продукции

на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"( редакция от 22.08.2024 — действует с 01.03.2025),),  СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»( »(действует

до 01.01.2027.), Приказом Минздравсоцразвития России № 213н и

Минобрнауки России №178 от 11.03.2012 «Об утверждении методических

рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников

образовательных учреждений», в целях обеспечения социальных гарантий

обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, создания необходимых

условий для предоставления качественного, сбалансированного питания

обучающимся и воспитанникам, а также осуществления контроля за

организацией питания в дошкольном отделении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в лицее на 2025-

2026 учебный год:

Шишацкую Татьяну Анатольевну – зам. директора по воспитательной работе.

2. Создать комиссию по бракеражу готовой продукции в лицее в составе:

Председатель комиссии: Шишацкая Т.А. – заместитель директора по

воспитательной работе;

Члены комиссии: Назарова С.Б. - медицинская сестра;

Руденко А.А. - представитель ООО «Сбалансированное питание».

3. В случае отсутствия члена бракеражной комиссии его полномочия

выполняет ответственный за организацию питания или лицо его замещающее.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о

бракеражной комиссии.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                     В.С. Арустамян